

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Chào cờ đầu tháng và Sinh hoạt tư tưởng “Tổ quốc trong trái tim tôi”**

Thực hiện theo hướng dẫn số 06-HD/TĐTN-TG ngày 25 tháng 12 năm 2017 BCH Tỉnh Đoàn Quảng Ngãi về việc triển khai chương trình “Tổ Quốc trong trái tim tôi”; Thực hiện theo tinh thần công văn số 1525/BGDĐT-CTHSSV ngày 29 tháng 3 năm 2010 của bộ GD&ĐT về việc Hướng dẫn Chào cờ Tổ quốc và hát Quốc ca; Tiếp tục triển khai chỉ thị số 42 – CT/TW ngày 24 tháng 3 năm 2015 của Ban bí thư trung ương Đảng về việc thực hiện công tác giáo dục đạo đức, lối sống văn hóa cho thế hệ trẻ giai đoạn 2015- 2030; Được sự cho phép của Đảng ủy trường ĐH Phạm Văn Đồng, BCH Đoàn trường ban hành kế hoạch tổ chức chào cờ đầu tháng và sinh hoạt tư tưởng với các nội dung sau:

#### **I. Mục đích, ý nghĩa**

- Nhằm giáo dục truyền thống và phát huy tinh thần yêu nước, lòng tự hào dân tộc, góp phần vào công tác giáo dục toàn diện, nâng cao bản lĩnh chính trị, lý tưởng cách mạng cho học sinh sinh viên;

- Thông qua các nghi thức chào cờ và sinh hoạt tư tưởng giúp học sinh, sinh viên có định hướng chính trị đúng đắn, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo của trường.

#### **II. Nội dung và hình thức tổ chức**

##### **1. Nội dung**

Tổ chức nghi lễ chào cờ và sinh hoạt tư tưởng vào sáng thứ 2 đầu tháng tại cơ sở 509 Phan Đình Phùng.

##### **2. Hình thức tổ chức**

- Mỗi Liên chi, Chi đoàn trực thuộc cử Cán bộ, Đoàn viên HSSV tham gia lễ chào cờ và sinh hoạt tư tưởng dưới cờ. Tất cả các Đoàn viên tham dự phải hát Quốc ca, không mở nhạc nền.

- Sau nghi lễ chào cờ, tùy theo chủ điểm theo tháng sẽ thực hiện các nội dung sinh hoạt tư tưởng theo hướng dẫn số 46-HD/TĐTN-TG ngày 25 tháng 12 năm 2015 BCH Tỉnh Đoàn Quảng Ngãi về việc triển khai chương trình “Tổ Quốc trong trái tim tôi”.

#### **III. Thời gian, địa điểm và thành phần tham dự**

##### **1. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian: Từ 6h45 đến 7h00 sáng thứ 2 đầu tháng. Bắt đầu từ tháng 2/2018.

- Địa điểm: Cơ sở 509 Phan Đình Phùng – TP Quảng Ngãi.

## 2. Thành phần tham dự

- Toàn bộ BCH Đoàn trường; BCH Hội sinh viên trường.
- Mỗi Liên chi cử số lượng Đoàn viên tham gia như sau:
  - + Liên chi SPXH: 50 ĐV.
  - + Liên chi SPTN: 50 ĐV.
  - + Liên chi KTCN: 30 ĐV.
  - + Liên chi CNTT: 30 ĐV.
  - + Liên chi Kinh tế: 20 ĐV.
  - + Liên chi Ngoại ngữ: 30 ĐV.
  - + Liên chi Hóa – Sinh – Môi trường: 20 ĐV.
  - + Chi đoàn GGTC-ANQP: 5 ĐV.
  - + Chi đoàn CBGV Phòng – Ban – Trung tâm: 10 ĐV.

## 4. Tổ chức thực hiện

### a. BCH Đoàn trường

- Xây dựng kế hoạch, xin ý kiến Đảng ủy.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất gồm âm thanh, cờ, tổ chức đội nghi lễ.
- Theo dõi, kiểm tra, giám sát, báo cáo với Đảng ủy tại cuộc họp Đảng ủy hàng tháng. Thông báo cho các Chi bộ khoa nắm tình hình thực hiện của các Liên chi.

### b. Các Liên chi Đoàn

- Triển khai, quán triệt kế hoạch đến từng Chi đoàn.
- Triệu tập Đoàn viên tham gia đúng số lượng. Quán triệt mục đích, ý nghĩa của Lễ chào cờ trong Đoàn viên sinh viên.

Trên đây là kế hoạch tổ chức nghi thức chào cờ đầu tháng, rất mong sự chung sức từ các đơn vị để đạt kết quả tốt.

#### Nơi nhận :

- Đảng ủy, BGH.
- Các chi bộ.
- Các Liên chi, Hội SV.
- Lưu VP

**TM BCH ĐOÀN TRƯỜNG**

**P. BÍ THƯ**



**Phạm Trường Tùng**



**THÔNG BÁO**  
**Về việc tham gia Chào cờ đầu tháng**

Thực hiện Kế hoạch số 05-KH/ĐTN ngày 23/01/2018 của Ban Thường vụ Đoàn trường; chào mừng 87 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Ban Chấp hành Đoàn trường thông báo về việc tham gia chào cờ đầu tháng và sinh hoạt tư tưởng với các nội dung sau:

**1. Nội dung**

- Mỗi Liên chi, Chi đoàn trực thuộc cử Cán bộ, Đoàn viên HSSV tham gia lễ chào cờ và sinh hoạt tư tưởng dưới cờ. Tất cả các Đoàn viên tham dự phải hát Quốc ca, không mở nhạc nền.

- Sinh hoạt tư tưởng chào mừng kỷ niệm 87 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

**2. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian: 06h45, ngày 05/03/2018 (tập trung điểm danh lúc 06h30).

- Địa điểm: Trước tiền sảnh Nhà Hiệu bộ trường, cơ sở 509 Phan Đình Phùng.

**3. Thành phần tham dự**

- Toàn bộ BCH Đoàn trường; BCH Hội sinh viên trường.

- Mỗi Liên chi cử số lượng Đoàn viên tham gia như sau:

+ Liên chi SPXH: 50 ĐV.

+ Liên chi SPTN: 50 ĐV.

+ Liên chi KTCN: 30 ĐV.

+ Liên chi CNTT: 30 ĐV.

+ Liên chi Kinh tế: 20 ĐV.

+ Liên chi Ngoại ngữ: 30 ĐV.

+ Liên chi Hóa – Sinh – Môi trường: 20 ĐV.

+ Chi đoàn GGTC - ANQP: 5 ĐV.

+ Chi đoàn CBGV Phòng – Ban – Trung tâm: 10 ĐV.

Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị các Liên chi, Chi đoàn trực thuộc triển khai thực hiện nội dung thông báo một cách nghiêm túc.

**Nơi nhận :**

- Đảng ủy, BGH.
- Các chi bộ.
- Các Liên chi, Hội SV.
- Lưu VP

**TM BCH ĐOÀN TRƯỞNG**

**P. BÍ THƯ**



**Phạm Trường Tùng**





**THÔNG BÁO**  
**Về việc tham gia Chào cờ đầu tháng**

Thực hiện Kế hoạch số 05-KH/ĐTN ngày 23/01/2018 của Ban Thường vụ Đoàn trường; chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày Giải phóng hoàn toàn Miền Nam, thống nhất đất nước, Ban Chấp hành Đoàn trường thông báo về việc tham gia chào cờ đầu tháng và sinh hoạt tư tưởng với các nội dung sau:

**1. Nội dung**

- Mỗi Liên chi, Chi đoàn trực thuộc cử Cán bộ, Đoàn viên HSSV, Hội sinh viên tham gia lễ chào cờ và sinh hoạt tư tưởng dưới cờ. Chiều video clip dự thi hát quốc ca đạt giải nhất của Hội Sinh viên.

- Sinh hoạt tư tưởng chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày Giải phóng hoàn toàn Miền Nam, thống nhất đất nước.

**2. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian: 06h45, ngày 02/04/2018 (tập trung điểm danh lúc 06h30).

- Địa điểm: Trước tiền sảnh Nhà Hiệu bộ trường, cơ sở 509 Phan Đình Phùng.

**3. Thành phần tham dự**

- Toàn bộ BCH Đoàn trường; BCH Hội sinh viên trường.

- Mỗi Liên chi cử số lượng Đoàn viên tham gia như sau:

+ Liên chi SPXH: 50 ĐV.

+ Liên chi SPTN: 50 ĐV.

+ Liên chi KTCN: 30 ĐV.

+ Liên chi CNTT: 30 ĐV.

+ Liên chi Kinh tế: 20 ĐV.

+ Liên chi Ngoại ngữ: 30 ĐV.

+ Liên chi Hóa – Sinh – Môi trường: 20 ĐV.

+ Chi đoàn GGTC - ANQP: 5 ĐV.

+ Chi đoàn CBGV Phòng – Ban – Trung tâm: 10 ĐV.

Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị các Liên chi, Chi đoàn trực thuộc triển khai thực hiện nội dung thông báo một cách nghiêm túc.

**Nơi nhận :**

- Đảng ủy, BGH.
- Các chi bộ.
- Các Liên chi, Hội SV.
- Lưu VP

**TM BCH ĐOÀN TRƯỜNG**

**P. BÍ THƯ**



**Phạm Trường Tùng**

